

# Årsredovisning

för

## Medicinska Föreningen i Stockholm

815200-0959

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-6
Resultaträkning	7
Balansräkning	8-9
Noter	10-17
Underskrifter	18

Styrelsen och verkställande direktören för Medicinska Föreningen i Stockholm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

"Medicinska Föreningen i Stockholm har till syfte:

- a. att bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna för studier vid Karolinska Institutet såsom studentkår enligt högskolelagen (1992:1434) 4 kap. 8–14 §§,
- b. att sammansluta de studerande vid Karolinska Institutets utbildningar,
- c. att främja de medicinska vetenskapernas studium,
- d. att tillvarata medlemmarnas övriga gemensamma intressen vid Karolinska Institutet och
- e. att bland medlemmarna alstra och vidmakthålla ett gott kamratskap."

Medicinska Föreningens stadgar 1 kap. § 1.1.1

Medicinska Föreningen i Stockholm (MF) grundades 1877 och är en av två studentkårer vid Karolinska Institutet (KI). Föreningen representerar samtliga studenter på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid KI, med undantag för studenter på grundnivå och avancerad nivå inom Institutionen för odontologi. MF ska representera sina studenters intressen gentemot KI och påverka i utbildningsfrågor samt verka för en stark sammanhållning bland studenterna.

Föreningen har sitt säte i Solna stad. Föreningens verksamhet är huvudsakligen förlagd till Karolinska Institutets campusområden i Solna och Flemingsberg.

### Medlemsantal

Antalet betalande studentmedlemmar i MF uppgick för vårterminen 2023 till 2 772 (2 719) och för höstterminen till 2 779 (2 861). Antalet studentmedlemmar under vårterminen ökade med 2 % (ökade med 4,5 %) och antalet under höstterminen minskade med 3 % (minskade med 0,6 %) jämfört med motsvarande terminer föregående år.

Medlemskategori	HT 2023	VT 2023	HT 2022	VT 2022	HT 2021	VT 2021
Studentmedlemmar	2 779	2 772	2 861	2 719	2 878	2 602
Stödmedlemmar	102	111	120	100	76	37
Intertriginösa medlemmar	63	100	48	49	32	27
Ständiga medlemmar	63	63	61	61	55	54
Hedersledamöter	10	10	10	10	8	8
Invalda ständiga medlemm.	5	5	5	5	3	4
Tillfälligt invalda medlemm.	0	0	0	0	0	0

Siffrorna för 2023 hämtades ur medlemsregistret den 11 april 2024

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### **Central ledning**

Styrelsen har under året haft 25 protokollförda sammanträden.

Verksamhetsåret 2023 präglades av personalomsättning och organisationsuppbyggnad. Styrelsens arbete under året fokuserade bland annat på att anställa nya kollegor, förbättra arbetsmiljön och säkerheten på Medicinska Föreningens evenemang, samt att förbättra rutinerna för den ekonomiska förvaltningen. En större renovering av föreningens lokaler, inom ramen för Framtidens Kårhus som styrs genom Kårhusstiftelsen, påbörjades i slutet av året. Föreningen har under året även uppnått näst intill fullständig digitalisering genom att utarbeta rutiner för digital hantering av de flesta dokument.

Arbetet med långsiktiga partnerskapsprogram mellan MF och företag har fortsatt under året. Två studenter har varit deltidsarvoderade för att arbeta med att förvalta föreningens befintliga partnerskap samt skapa nya företagssamarbeten. Föreningen har under året haft två core partners: AstraZeneca och Elekta.

Tidigare år har personalen på MF bytt personalchef årligen i och med att presidiet byts ut. Under 2021 beslutade Fullmäktige om inrättande av tjänsten verkställande direktör, vilken omfattade personalansvar, övergripande ekonomiskt ansvar och ansvar för lokaler, fastigheter och övriga förvaltningsfrågor. Tjänsten kom också kort tid efter inrättandet att även innefatta innehav av posten som ordförande för Förvaltningsutskottet. Under större delen av 2023 har Göran Carlsson arbetat som verkställande direktör, tills hans anställning avslutades i oktober. Därefter fördes ansvaret för personalfrågor tillbaka till presidiet och rollen som ordförande för Förvaltningsutskottet, med ett större ansvarstagande i ekonomiska frågor än tidigare, fördes tillbaka till förtroendevalda.

### **Studentinflytande**

Studentinflytande är och förblir MF:s mest centrala åtagande och ansvarsområde. MF finns representerat såväl på central nivå som på institutionsnivå och programnivå vid KI och detta omfattar studentinflytande över alla de utbildningar som MF representerar på grund-, avancerad och forskarnivå.

MF har haft representanter i flertalet grupperingar, både centralt och på programnivå, bland annat följande organ inom KI: Konsistoriet, Rektors beslutsmöten, Fakultetsnämnden, Kommittén för utbildning, Kommittén för forskarutbildning.

### **Studentliv**

Att berika studentlivet och sammansluta studenterna vid KI utgör en stor del av MF:s kärnverksamhet. Detta sker genom bland annat mottagning av nya studenter, idrottsaktiviteter, fester, arbetslivsexponering och kulturell underhållning.

Kårens utskott har följt sina verksamhetsplaner och anordnat evenemang som berikar studielivet för KI:s studenter. Mer om utskottens verksamhet går att läsa i Medicinska Föreningens verksamhetsberättelse.

### **Kårföreningar**

Kårföreningarna är ideella studentföreningar som är knutna till MF och bedriver största delen av sin verksamhet i nära anslutning till MF och i kårlokalerna. Under året har styrelsen bland annat arbetat med att tillgodose behovet av lokaler i kårhuset för kårföreningarna.

### **Studenthjälp**

MF har två anställda student- och doktorandombud. Deras tjänster finansieras sedan 2009 av KI. Ombuden hjälper samtliga studenter vid KI med problem kring deras studiesituation och arbetar förebyggande för en förbättrad studiemiljö och studiesituation för studenterna.

### **Stadgeändringar**

Föreningens stadgar har ändrats under året och den nya lydelsen trädde i kraft 2023-12-18. Stadgeändringarna innefattar bl.a.:

- Stipendieprövningsnämnden har blivit ett utskott i stället för en nämnd och heter numera Stipendieutskottet.
- Förändringar av vilka som är ständigt adjungerade och har rätt att närvara vid styrelsens sammanträden.
- Ändring av vilka som är föreningens firmatecknare med anledning av att föreningen inte har en anställd skattmästare längre.
- Förtydligande av Utbildningsrådets sammansättning och beslutsförhet.

### **Föreningsmedlemskap**

MF är medlem i Stockholms Studentkårers Centralorganisation där Föreningen är representerad vid varje förbundskongress. MF har nytta av organisationens arbete i såväl regionala som nationella studentfrågor.

Som en av de studentkårer som ordnar Students' Nobel NightCap (SNNC) är MF medlem i Association Students' Nobel NightCap (ASNNC) där MF är representerad i styrelsen genom presidiet. Under 2022 fattade ASNNC:s styrelse beslut om att Students' Nobel NightCap ska anordnas på Medicinska Föreningen 2024.

MF är också medlem i bland annat Beatelundsvägens samfällighetsförening, Föreningsarkiven i Stockholms län och Arbetsgivaralliansen. Föreningen är vidare medlem i Landshypotek ekonomisk förening där Föreningen har sina långfristiga skulder.

### **Medicinska Bokhandeln i Stockholm AB**

Föreningens dotterbolag Medicinska Bokhandeln i Stockholm AB bildades 1994 för att tillhandahålla KI:s studenter kurslitteratur.

Under 2022 blev Medicinska Föreningen ensam ägare av bolaget, tidigare var en privatperson delägare i bolaget. Bolaget har under 2022, likt tidigare, inte levererat ett gynnsamt ekonomiskt resultat. Efter Fullmäktiges beslut om nedläggning stängdes bokhandeln på Campus Flemingsberg under slutet av 2022 och bokhandeln på Campus Solna i början av 2023.

Bokhandeln var under 2023 beroende av lån från ägaren. Totalt under 2023 fick bokhandeln lån på 464 172 kr från föreningen varav 0 betalades tillbaka. Resultatet för bolaget under 2023 uppgick preliminärt till -414 962 kr. För att öka eget kapital i bolaget skrevs 180 000 kr av föreningens utestående lån om till villkorat aktieägartillskott under året. Totalt lämnades 180 000 kr i aktieägartillskott till bolaget under året.

Bolaget har efter mars 2023 ingen anställd personal eller aktiv verksamhet. Utestående skulder uppgår per 2023-12-31 till 495 362 kr varav 464 172 är till dess ägare (MF).

Föreningens aktieinnehav är värderat till 0 kr. Framöver planeras bolaget stå utan verksamhet och bolaget avvecklas.

### **Personal**

Under 2023 har Nazira Hammoud Shahwan och Therese Jalstrand Olsson arbetat som student- och doktorandombud. Ninna Oom var tjänstledig från sin position som student- och doktorandombud fram till juni då hon avslutade sin tjänst. Ida Petersson arbetade som skattmästare under en del av året men valde att avsluta sin tjänst under året. Ida Bahlberger arbetade som lokaladministratör från februari till juli. Julia Bernhardt anställdes som medlemsadministratör, Linda Filipsson anställdes som lokaladministratör och Fina Bjernheim anställdes som projektledare för Framtidens Kårhus under året. Göran Carlsson arbetade som VD till i oktober (se även ovan under Central ledning).

### **Förvaltningsutskottet**

Förvaltningsutskottet har under året fortsatt sitt arbete med Föreningens ekonomi, ansvar för personal och informationshantering samt haft stort fokus på skötsel och förvaltning av föreningens egendomar.

Personal- och arbetsmiljöansvaret har skötts av VD och i slutet av året av personalchefen. Dessa har samverkat med de anställda i dessa frågor genom ett arbetsmiljöombud.

På sportstugan Solvik har renoveringar och fixartillställningar genomförts där kåraktiva hjälpt Sportstugunämnden att underhålla husen och marken som Föreningen äger. Under året har en ny avloppsanläggning anlagts, en avsaltninganläggning har installerats, toaletter och duschrum har byggts i storstugan och taket och fönstren på sovlängan har bytts ut. Tyvärr har det ny visat sig att våtrumslösningen i duschrummen är undermålig och föreningen tvistar med entreprenören om denna. De utförda arbetena blev helt annorlunda än de som Sportstugunämnden tidigare har arbetat med vilket fick till följd att allt som tidigare har upparbetats på projektet fick kostnadsföras.

**För ytterligare upplysningar om Föreningens verksamhet hänvisas till verksamhetsberättelsen.**

### **Föreningens styrelse**

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Lovisa Hagenfeldt
Vice ordförande	Elin Törnqvist
Sekreterare	Frida Rehn
Övriga ledamöter	August Lundquist, Edda Lindén (från 2023-05-24), Hanna Grähs, Liv Svensson (från 2023-05-24), Michelle Smirnova Ponomarenko (från 2023-05-24), Téa Genberg, Mert Uzel (till 2023-04-03), Matilda Varli (till 2023-02-16), Miranda Wirén (till 2023-10-09)

Styrelsen har under året sammanträtt 25 gånger.

För uppgifter om övriga förtroendevalda hänvisas till verksamhetsberättelsen.

### **Revisorer**

ordinarie	suppleant
Anna Stenberg, auktoriserad revisor (Mazars AB) (Mazars AB)	Martin Kraft, auktoriserad revisor
Leif Karlsson, sakrevisor	vakant
Karl Karlshammar, sakrevisor	vakant

## Föreningens resultat och ställning

### **Intäkter**

Föreningen genererade totalt 12 280 tkr i intäkter under året, vilket är en ökning jämfört med föregående år på 15,7%.

De största intäktskällorna är erhållna bidrag och dessa stod för 43,05% av de totala intäkterna.

### **Kostnader**

Föreningens totala kostnader under året uppgår till 13 200 tkr, vilket är en minskning jämfört med föregående år på 0,99%.

Direkta kostnader, såsom inköp av drycker, kostnader för ordningsvakter m.m. står för 20,54% av de totala kostnaderna, en minskning med 0,07% jämfört med föregående år.

Indirekta kostnader, såsom hyra och övriga driftskostnader står för 42,78% av de totala kostnaderna, en ökning med 9,68% jämfört med föregående år.

Personalkostnader bestående av löner till anställda och extrapersonal står för 35,31% av totala kostnaderna, en minskning med 10,88%.

### **Resultat**

Föreningens nettoresultat för året är -921 tkr, vilket är en ökning jämfört med föregående år på 46,51%. Årets resultat belastats av nedskrivning av aktier i dotterbolaget med 180 tkr samt nedskrivning av lån till dotterbolaget på 464 tkr. Föreningens bruttomarginal är 77,91%, vilket är en ökning med 7,53% jämfört med föregående år.

### **Balansräkning**

Föreningens totala tillgångar uppgår 21 663 tkr och totala skulder till 4 046 tkr. Eget kapital uppgår till 17 617 tkr. Detta är minskning jämfört med föregående år på 4,97%.

### **Förvaltning av egna fonder**

Tillgångar motsvarande föreningens fonders kapital förvaltas separerat för respektive fond från föreningens övriga tillgångar. Fondernas kapital räknas upp med belopp motsvarande den faktiska avkastningen på det separat förvaltade kapitalet.

### **Förvaltning av stiftelser**

Föreningen förvaltar fyra stiftelser under anknuten förvaltning. De har ett totalt eget kapital om 1 688 991 kr. Se vidare not 18. Endast J Åkermans, B Pernows och C-G Bernhards stiftelse har till ändamål att stödja verksamhet inom Medicinska Föreningen, vilket den dock inte har gjort under året.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Föreningens intäkter	12 280	11 611	9 800	8 671	12 225
Medlemsavgifter	1 107	1 118	1 065	1 020	1 103
Bidrag	5 287	5 273	5 000	5 019	4 855
Resultat efter avskrivningar	1 348	-1 526	1 052	-952	-324
Finansnetto	-37	-196	609	-213	940
Årsresultat efter reserveringar till och nyttjande av fonder	-986	-1 740	1 650	-1 175	609
Eget kapital	17 617	18 538	20 260	18 599	19 763
Skulder	4 046	3 534	3 735	3 683	4 237
Balansomslutning	21 663	22 072	23 995	22 282	24 000
Soliditet (%)	81	84	84	83	82

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### **Förslag till resultatdisposition**

Efter reserveringar till och nyttjande av fonder återstår av årets resultat ett underskott på -985 720 kronor. Styrelsen föreslår att beloppet balanseras i ny räkning.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Föreningens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		1 106 700	1 118 230
Gåvor		5 000	4 000
Bidrag		5 286 534	5 273 311
Försäljning och hyresintäkter		4 944 103	4 638 842
Övriga rörelseintäkter		937 260	576 660
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>12 279 597</b>	<b>11 611 043</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Kostnader för sålda varor och tjänster		-2 711 969	-2 713 820
Övriga externa kostnader	2	-5 647 594	-5 149 191
Personalkostnader	3	-4 661 091	-5 230 253
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-142 681	-43 317
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-13 163 335</b>	<b>-13 136 581</b>
<b>Rörelseresultat</b>	4	<b>-883 738</b>	<b>-1 525 538</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		29 011	25 788
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter	5	698 512	636 224
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-644 397	-784 974
Räntekostnader och liknande resultatposter		-120 199	-73 010
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-37 073</b>	<b>-195 972</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-920 811</b>	<b>-1 721 510</b>
<b>Reserveringar/nyttjande av fonder/ändamålsbestämda medel</b>			
Reservering av ändamålsbestämda medel /fonderingar som erhållits men inte nyttjats under året		-64 909	-18 980
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-64 909</b>	<b>-18 980</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-985 720</b>	<b>-1 740 490</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-985 720</b>	<b>-1 740 491</b>



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Immateriella anläggningstillgångar	6	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	7	445 532	210 745
Inventarier, verktyg och installationer	8	1 093 673	196 641
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	99 476	75 139
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 638 681</b>	<b>482 525</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10, 11	0	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	322 344	322 344
Andra långfristiga fordringar	13	13 185 750	13 547 823
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>13 508 094</b>	<b>13 870 167</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>15 146 775</b>	<b>14 352 692</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		515 257	353 199
<b>Summa varulager</b>		<b>515 257</b>	<b>353 199</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 154 291	1 227 130
Fordringar hos koncernföretag		0	4 215
Övriga fordringar		368 218	462 341
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		395 821	196 102
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 918 330</b>	<b>1 889 788</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		4 082 623	5 476 554
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 082 623</b>	<b>5 476 554</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 516 210</b>	<b>7 719 541</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>21 662 985</b>	<b>22 072 233</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	14		
Balanserat kapital		17 062 695	18 104 327
Ändamålsbestämda medel	15	32 747	32 747
Egna fonder	16	1 507 694	2 141 644
Årets resultat		-985 720	-1 740 491
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>17 617 416</b>	<b>18 538 227</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	17		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 537 247	1 785 435
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 537 247</b>	<b>1 785 435</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 023 610	323 609
Skatteskulder		94 266	61 293
Övriga skulder		604 624	499 368
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		785 822	864 301
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 508 322</b>	<b>1 748 571</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>21 662 985</b>	<b>22 072 233</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd (normalt enligt kontantprincipen). Om bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period. Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. Inga bidrag nettoredovisats mot kostnader.

#### Aktier, andelar och kortfristiga placeringar

Aktier, andelar och kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde).

#### Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

#### Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 20 % per år

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Byggnader	2% per år
- byggnadsinventarier	5% per år
- inre ytskikt	6,67% per år
- fasta installationer i byggnad	4% per år
Markanläggningar	5% per år
Installationer på annans fastighet	10% per år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5% per år
Inventarier, verktyg och installationer	20% per år
Datorer och datatillbehör	33,34% per år

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2 Övriga rörelsekostnader

	2023	2022
Lokalkostnader	3 472 764	3 596 382
Fastighetskostnader	261 681	58 615
Hyra av maskiner och inventarier	105 677	103 228
Förbrukningsinventarier och material	322 404	337 249
Reparation, underhåll, transporter, frakter	128 450	53 993
Resekostnader	40 762	2 502
Reklam och PR	32 267	20 775
Övriga försäljningskostnader	94 284	91 338
Kontorsmaterial och trycksaker	41 061	33 836
Tele och post	43 369	44 150
Risikkostnader, bevakning	85 530	140 531
Förvaltningskostnader	114 396	88 308
Övriga externa tjänster	307 477	53 113
Kårorgan och dylikt	494 059	403 289
Övriga externa kostnader	102 247	121 786
Övriga rörelsekostnader	1 166	96
	<b>5 647 594</b>	<b>5 149 191</b>

## Not 3 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Anställda	6	8
Arvoderade förtroendevalda	3	3
	<b>9</b>	<b>11</b>

## Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader

Löner och andra ersättningar	3 238 270	3 636 171
Sociala kostnader och pensionskostnader	1 351 989	1 549 429
(varav pensionskostnader)	(302 019)	398 065)
<b>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>4 590 259</b>	<b>5 185 600</b>

## Not 4 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

**Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023	2022
Ränteintäkter och liknande resultatposter som avser fordringar på koncernföretag	0	7 991
Ränteintäkter från fordringar hos Medicinska Föreningens kårhusstiftelse	579 874	596 711
Övriga ränteintäkter	118 638	31 522
	<b>698 512</b>	<b>636 224</b>

**Not 6 Immateriella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	35 981
Försäljningar/utrangeringar	0	-35 981
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	0	-35 981
Försäljningar/utrangeringar	0	35 981
Årets avskrivningar	0	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 7 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	301 246	301 246
Inköp	259 825	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>561 071</b>	<b>301 246</b>
Ingående avskrivningar	-83 530	-76 505
Årets avskrivningar	-25 038	-7 025
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-108 568</b>	<b>-83 530</b>
Ingående nedskrivningar	-6 971	-6 971
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-6 971</b>	<b>-6 971</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>445 532</b>	<b>210 745</b>
Taxeringsvärden byggnader	3 105 000	1 798 000
Taxeringsvärden mark	8 000 000	7 200 000
	<b>11 105 000</b>	<b>8 998 000</b>

### Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 239 036	2 182 873
Inköp	1 014 675	56 163
Försäljningar/utrangeringar	-165 193	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 088 518</b>	<b>2 239 036</b>
Ingående avskrivningar	-2 040 160	-2 003 867
Försäljningar/utrangeringar	165 193	0
Årets avskrivningar	-117 643	-36 293
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 992 610</b>	<b>-2 040 160</b>
Ingående nedskrivningar	-2 235	-2 235
Årets nedskrivningar		0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-2 235</b>	<b>-2 235</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 093 673</b>	<b>196 641</b>

### Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	75 139	75 139
Inköp	1 450 745	0
Omklassificeringar	-1 426 408	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>99 476</b>	<b>75 139</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>99 476</b>	<b>75 139</b>

### Not 10 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 519 000	1 720 000
Omklassificeringar	180 000	799 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 699 000</b>	<b>2 519 000</b>
Ingående nedskrivningar	-2 519 000	-1 434 026
Årets nedskrivningar	-180 000	-1 084 974
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-2 699 000</b>	<b>-2 519 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 11 Specifikation andelar finansiella anläggningstillgångar

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Medicinska Bokhandlen i Stockholm AB	100%	100%	610	0	0
	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>		<b>Eget kapital</b>	<b>Resultat</b>
Medicinska Bokhandlen i Stockholm AB	556492-4123	Stockholm		23 666	-414 962

### Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Landshypotek ekonomisk förening

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	322 344	322 344
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	322 344	322 344
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>322 344</b>	<b>322 344</b>

### Not 13 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Medicinska Föreningens kårhusstiftelse	13 185 750	13 547 823
	<b>13 185 750</b>	<b>13 547 823</b>

Stiftelsen amorterar 362 073 kr per år.

### Not 14 Eget kapital

	Ändamåls- best. medel	Förening- ens fonder	Balanserat kapital	Årets resultat	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	32 747	2 141 644	18 104 327	-1 740 491	18 538 227
Disposition av föregående års resultat			-1 740 491	1 740 491	0
Årets resultat				-920 811	-920 811
Reserveringar till fonder		64 909		-64 909	0
Återförda fonder		-698 859	698 859		0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>32 747</b>	<b>1 507 694</b>	<b>17 062 695</b>	<b>-985 720</b>	<b>17 617 416</b>



### Not 15 Ändamålsbestämda medel

	2023-12-31	2022-12-31
Standar o.d.	20 265	20 265
P.H. Malmstens bibliotek	12 482	12 482
	<b>32 747</b>	<b>32 747</b>

### Not 16 Egna fonder

	2023-12-31	2022-12-31
Doktor A. F. Regnells grundfond	1 076 959	1 045 324
Prosektor A. Westermarks gravfond	34 111	33 049
Professor Frans Westmarks underhållsfond	35 067	33 976
Medicinska Föreningens Solviksfond	361 557	1 029 295
	<b>1 507 694</b>	<b>2 141 644</b>

### Not 17 Långfristiga skulder

Lån från Landshypotek Bank AB

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas år två till fem efter balansdagen	992 752	992 752
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	544 495	792 683
	<b>1 537 247</b>	<b>1 785 435</b>

### Not 18 Omfattning av ideellt arbete

Det mesta arbetet inom Föreningen utförs helt ideellt. Styrelsens ledamöter (undantaget ordförande och vice ordförande) får endast ett symboliskt arvode för sitt arbete. Fullmäktige, som har upp till 23 ledamöter och upptill lika många suppleanter, är helt utan arvode. Föreningen har elva utskott, sex nämnder och tolv sektioner (med varsin sektionsstyrelse). Antalet ledamöter i dessa varierar från 0 till ca 25 och därutöver har några av dem ytterligare engagerade så att det totala antalet aktiva inom ramarna för ett utskott, en nämnd eller en sektion kan stäcka sig uppåt 100 personer. Verksamheten och aktivitetsgraden i dessa varierar, bland annat över året och över terminen, och därmed också hur mycket de aktiva behöver engagera sig. De flesta aktiva torde lägga ned någon timme per vecka på ideellt arbete inom Föreningen, men det finns en handfull aktiva som i genomsnitt lägger ned över 20 timmar frivilligt och ideellt arbete per vecka.

### Not 19 Eventualförpliktelser

Gravplats

Föreningen åtog sig den 16 november 1893, mot en summa på 300 kr (ca 22 kkr i penningvärdet 2023), att för all framtid förvalta Prosektor A. Westermarks grav på Norra Begravningsplatsen i Stockholm/Solna. De ursprungliga 300 kronorna förvaltas i Prosektor A. Westermarks gravfond. 2023 års gravvårdsavgift var 504 kr.

### Not 20 Förvaltade stiftelser

Föreningen förvaltar fyra stiftelser under anknuten förvaltning. Deras eget kapital anges nedan:

	2023-12-31	2022-12-31
J. Åkermans, B. Pernows och C.G. Bernhards stiftelse	102 726	100 469
Medicinska Föreningens samstiftelse för studie	774 430	777 965
Medicinska Föreningens samstiftelse för studieresor	402 068	400 771
Stiftelsens Folke Sjöqvists 50-årsfond och Ulla Lindholms stipendiefond	409 764	410 887
	<b>1 688 988</b>	<b>1 690 092</b>

### Not 21 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Fullmäktige har 2024-04-08 beslutat att bevilja ett lån på upp till och med 2 miljoner kronor till Medicinska Föreningens Kårhusstiftelse med återbetalning så snart som insamlade medel möjliggör en återbetalning. Lånet till stiftelsen ska täcka oförutsedda och ökade kostnader för renoveringen av kårhuset. För att möjliggöra detta behöver föreningen ta ytterligare banklån. Banklån ska tas med Solvik som säkerhet.

### Not 22 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Fastighetsinteckning, Värmdö Beatelund 1:11 och 1:33	9 514 000	9 514 000
	<b>9 514 000</b>	<b>9 514 000</b>